(1561rb) Inc.: Hee passus sum absque iniquitate manus mee cum haberem ad Dewm mundas
preces. lob 16 (18). Quam ob rem ego deprecor Deum et ad Deum ponam eloguiuvm meum
... — Expl.: ... ad utilitatem nostre edificacionis quod ut vmpetremus ete.

(156rb) Tit.: De festo pasche. — Inc.: Pascha nostrum immolatus est Christus. 1. Chor. 5
(7). Sicut dicit Gregorius in omilia hodierna Indignum valde est ut ea die ... — Expl.: ...
quia has non possunt digne sine auxilio divine gracie elc.

(156rb) Inc.: Mane nobiscum quia advesperascit. Lu. ultimo (24,29). Mane apud me et duc
letum diem. Tudicum (19,9). Verbum secundo propositum est predicatoris ad quemlibet au-
ditorem in quo duo promittuntur ... — Expl.: ... unde et duc letum diem. ler. 15 Factum est
michi verbum tuum etc.
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(156rb) Inc.: In die tercia apparuwit homo veniens de castro Saul veste conscissa et pulvere
aspersus caput. (2.) Reg. (1,2). Cum omnia salvatoris nostri opera magnificare el annun-
clare debeamus ... — Expl.: ... pro cuius impetracione faciliori mediatricem verbi Dei et
hominum salutemus etc.
(1561rb) Inc.: Thesum queritis Nazarenum crucificum, surrexit, non est hic. Me. ultimo
(16,6). Non est speciosa laus in ore peccatoris (Eccli. 15, 9). Verba secundo proposita ha-
bentur Eccli. 15 in quibus sicut audistis ostenditur quod qui vult Dewm laudare ... — Expl.:
... non metallum sed terra erit. Sed quia proch dolor talis sum qui pocius terre quam metal-
lo me comparare possum etc.
(156va) Inc.: Expurgate vetus fermentum etc. 1 Cor. 5 (7). Aufer rubiginem de argento etc.
(Prov. 25.4). Verba secundo proposita habentur Proverbiorum 25 et competunt pronuncian-
tt verbum Det ... — Expl.: ... in via veritatis dirigendo atque instruendo. Sed quia proch do-
lor.
(156va) Tit.: De ascensione domini. — Inc.: Quo abiit dilectus tuus o pulcherrima mulie-
rum etc. Cant. 5 (17). Quomodo dicitis sapientes sumus ete. (ler. 8,8). Verba secundo propo-
sita habentur ler. 8 et possunt dirigi contra eos qui aliis proponunt verbum Dei ... — Expl.:
... ut possit una cum psalmista dicere Viam mandatorum tuorum cucwrri etc.
(156va) Tit.: De spiritu sancto. — Inc.: Redde mihi leticiam salutaris tui et spiritu princi-
pali confirma me 50. Psalmo (50,14). Confirmat Deus homines (wohl in Anlehnung an Ps.
36,17). Verba secundo proposita sicut et primo habentur in Psalmis et conveniunt hivs qui a
Deo graciam sunt consecuti ... — Expl.: ... ad confidendum divina in Christo, ad ignoscen-
dum etc. ut vis etc.
(156vb) Inc.: Os meum aperui et attraxi spiritum quia mandata tua desiderabam. Ps.
(118.131). Cuilebet predicatori promtissime (1) necessaria est Dei gracie impetracio sine qua
wmefficaciter et tnutiliter predicat ... — Expl.: ... orando invocemus dicentes Veni sancte spi-
ritus etc. etc. etc.
(156vb) Tit.: De sancta trinitate. — Inc.: Refulsit sol in clipeos awreos etc. 1° Machabeorum
6 (39). Sol exurens montes el radios igneos exsufflans (Kccli. 43,4). Verba secundo proposi-
ta habentur Eccli. 43 et conveniunt hivs qui fervent in divino amore ... — Expl.: ... presen-
ciam Dei et angelice socielatis frequenciam contemplantur etc.
(156vb) Inc.: Quod nulli datum est experiri nullus conetur effari. (am Rand): Gregorius
(recte: <BERNARDUS CLARAEVALLENSIS): Sermo in festo omnium sanctorum [PL 183,
473]). Quamuvis enim dilectissimi minime contingat me de fide vestra dubitacio ... — Expl.:
. tllud consolatorium sive commonitorium sive eciam imperatorium audiatur. Sed quia
proch talis sum quod adiacere (!) etus sagittam etc.
(157ra) Tit.: Sequitur de sancto lohanne. — Inc.: Quis putas iste puer erit (Luc. 1,66) vel
Erit magnus coram domino. Luc. (1,15) et Dies in qua clamabunt (ler. 31,6). Verba secundo
proposita habentur ler. 31 et sumuntur ex eo quod vita bona debet precedere predicacionem
... —Expl.: ... debet tustus bene agere etc. supra ete.
(157ra) Inc.: Audite insule ete. Ysa. 49 (1). Audiam quid loquitur in me dominus Deus (Ps.
84.9). Verba secundo proposita sunt psalmiste et conveniunt tam pronuncianti quam au-
dienti verbum Dei ... — Expl.: ... unde scriptum est Si quis diligit me sermonem mewm ser-
vabit ete. Finis facietur (!).
(157rb) Tit.: De sanctis Petro et Paulo. — Inc.: Fecit Salomon duo hostilia etc. 3° Reg. 6
(31). Fecit magnalia in Egipto etc. (Ps. 105,21). Verba secundo proposita sunt psalmiste et
licet quantum ad litteram competant veteri historie ... — Expl.: ... tactancia in qua utique
pedes inquinantur. Sed quia proch dolor etc.
(157rb) Tit.: De sancta Maria Magdalena. — Inc.: Sapis (recte: Lapis) calore solutus in aes
vertitur ete. lob 28 (2). Factus sum velud es sonans (1. Cor. 13,1). Verba secundo proposita
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sunt apostoli in prima ad Chor. 13 et competunt predicari bono qui die noctuque debet ad
hoc laborare et studere ... —Expl.: ... et ille tibi quasi bono servo dicat transt et recumbe ete.
(157rb) Tit.: De assumpcione beate virginis. — Inc.: Que est ista que progreditur quast auro-
ra consurgens etc. Cant. 6 (9). Que procedunt de labiis meis non faciam irrita (Ps. 88,35).
Verba secundo proposita sunt Psalmi que st diligenter volumus advertere duo in ipsis bre-
viter possumus notare ... — Expl.: ... post emendacionem sui predicent universis et salus
omniuwm nuncupantur etc.

(157va) Tit.: De natwitate beate et semper virginis Marie. Als Einleitung zum Sermo Zi-
tat aus <HieronyMUSy: Epistola 60 ad Heliodorum (PL 22, 589) (am Rand: ler): Gran-
des materias parva non sufferunt ingenia et in ipso conatu ultra vires ausa succumbunt
quantoque maius erit quod dicendum est, tanto magis obruitur qui magnitudinem rerum
verbis mon potest explicare. — Inc.: Quibus verbis que velim elc. et ideo valde pauca etc.
Fecit rex solium eburneum grande etc. 2° Paral. 9 (17). Fecique tibi nomen grande. 2° Reg.
(7,9). Verba secundo proposita habentur 2° Regum 7 et sunt verba domini mediante Natham
propheta ad ipsum David ... — Expl.: ... vocaberis Chephas id est Petrus etc. et iterum tibi
dabo claves etc.

(157va) Inc.: Parata est sedes tua. Ps. (92,2). Parate viam domini etc. (Is. 40,3). Verba
secundo proposita habentur Ysa. 40 que quamwvis primo et principaliter conveniant beato
Baptiste Iohanni generaliter tamen omni fidele ... — Expl.: ... simplicis cordis habitaculum
preparare. Sed quia proch etc.

(157va) Tit.: De exaltacione sancte crucis. — Inc.: Potens est Deus omnem graciam habun-
dare facere in vobis ut in omnibus semper omnem sufficienciam habentes habundetis in
ommne opus bonum (2. Cor. 9,8). Verba ista habentur in 2* ad Chor. 9 et conveniunt pronun-
ciantibus verbum Dei quos ammonet apostolus ... — Expl.: ... quia sic recurrendum est
michi ad ipsum distributorem gracie domini id est ad ipsum spiritum sanctum etc.

(157vb) Inc.: Benedicite domino angeli etus potentes virtute. Ps. (102,20). Benedicite sa-
cerdotes domint (Dan. 3,84). Verba secundo proposita habentur Danielis 3° in quibus debe-
mus advertere quod sicut angeli tenentur — Expl.: ... et angelice societatis frequencius vel
Jrequenciam contemplantur. Sed quia hew talis sum etc. ut vis.

(157vb) Tit.: De omnibus sanctis. — Inc.: Gaudemus (recte: Laudemus) viros gloriosos etc.
Heeli. 44 (1). Laudate dominum in sanctis (Ps. 150,1). Plurima bona hodie audivimus et
adhuc i refectorio domino concedente auditure sumus el ideo valde pauca ... — Expl.: ...
cor nostrum dilatatum est etc. Sed quia hew talis sum qui ad ea etc.

(157vb) Tit.: De festo reliquiarum. — Inc.: Gaudete et exultate etc. Mt. 5 (12). Gaudete in
domino semper, iterum dico gaudete (Phil. 4,4). Verba secundo proposita sicut scitis sunt
apostoli ad Phylipenses 4, que et si omnibus fidelibus convenire videantur specialiter ta-
men ... —Expl.: ... ut ipsa dignetur michi apud dilectum etc.

(157vb) Inc.: In paucis vexati, in multis etc. Sapiencie (3,5). Disposut testamentum electis
etc. (Ps. 88.4). Verba secundo proposita sunt psalmiste et possumus ea bene in persona nos-
tri salvatoris recipere ... — Expl.: ... fecimus quod iussisti reddere quod promisisti elc.
(158ra) Inc.: Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud. Lu. X1 (28). Scire autem
parum aut nichil (dariber: non) ita nec ad beatitudinem virtus est ... — Expl.: ... beati
pawperes spiritu elc.

(158ra) Inc.: Beati qui audiunt verbum etc. Lu. 11 (28). Ad scholam profeccionis nos invi-
tat maguster perfeccionis. Gregorius. In verbis propositis tangit profunditatem leccionis ...
— Expl.: ... reddetur tmmensitas glorificacionis. Ps. Beatus quem elegisti.

(158ra) Inc.: Qui est ex Deo verba Det audit. lo. (8,47). Sicut secundum Bernardum proba-
cio dileccionis exhibicio est operis ... — Expl.: ... ecce audivi verba tua dicitur 3° lob Audi-
v, au, aw te nunc au ete.
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(158ra) am unteren Blattrand Variante zum Sermo ,,Gratia Deiin me ..." Inc.: ltem ver-
ba eius sicut scitis habentur in ... (nicht genannt) de quibus aliqua saltem breviter intendo
dicere ... — Expl. mut.: ... quia beacius est dare quam accipere id est verbum Dei predicare
quam audire licet |

Darunter einige Zeilen weggeschnitten.

(158rb) Inc.: Gracia Dev in me vacua non fuit. 1° Cor. 15 (10). Sciendum autem quod gra-
cia Dei in nobis vacua et non debet ... — Expl.: ... id est in puericia, in iuventute et senec-
tute etc. Sed quia proch dolor talis etc.

(158rb) Tit.: Item de purificacione. Inc.: Postquam impleti sunt dies purgacionis Marie etc.
Luc. 2°(22). Ut autem impleti sunt etc. lo. 6 (12). Verba secundo proposita habentur lo. 6
et sumuntur ex eo quod predicator debet habere verbum Dei proponere ... — Expl.: ... quam
stbi ommnes per se (?) vendicant.

(158va) Tit.: Item de sancta trinitate. — Inc.: Sol refulsit in clypeos awreos 1° Mach. 6 (39).
Sol exurens montes etc. (Eccli. 43,4) vel sic incipe Augustinus Quis tllum cognovit quem
numquam vidit ... — Expl.: ... devota cordis contricione dicamus Venv sancte spiritus etc.
elc. elc.

(158va) Tit.: De beata Maria Magdalena. — Inc.: Ecce mulier peccatria que erat in civitate
etc. Lu. 7 (37). Ecce mulier reliquit ydriam et per (recte: abiit) in civitatem (Ioh. 4,28).
Verba proposita immediate sunt ultimo (?) videntur contineri lo. 4 et sumuntur ex eo quod
... — Expl.: ... cum ipse Deus cunctorum creator nostra possessio esse decernetur.

(158va) Tit.: Nota. De sancto Iohanne. — Inc.: [S]i dilectissimi multipharie multisque mo-
dis laudamus etc. Precursor nostri salvatoris ut quam tam expresse commendatur ... —
Expl.: ... istius sanctissimi precursoris.

Mit Notizen bzw. Varianten dazu Bl. 158va—b und 159ra—b, jeweils am unteren Blatt-
rand, s. dort.

(158va) am unteren Blattrand Notiz (Variante zum obigen Sermo): Thema etc., de qui-
bus verbis pauca ut premissum est intendo dicere, si tamen de tua gracia dignabatur am-
manastrare et ideo ad themata recurramus |

Darunter eine Zeile weggeschnitten.

(158vb) am unteren Blattrand Forts. der obigen Notiz: Vel sic sed ut hoc facilius ad effec-
tum possimus deducere Recurrendum est nobis priminis (1) ad ipsam aulam gracie, nam ut
Augustinus videtur dicere in libro de sanctorum predestinacione |

Darunter eine Zeile weggeschnitten.

(158vb) Inc.: Num quem diligit anima mea vidistis. Can. (3,3). Verba aurea gemmis gra-
mda sanctitatis vobis o domini et comilitones dilectissimi ... — Expl.: ... inebriet levetque
adhibeatur (7).

(158vb) Inc.: Ubi fratres in unum etc. (Ps. 132,1?). Ad hanc benediccionem promerendam
et desideria repellendam hortatur nos apostolus bona facientes non deficiamus ... — Expl.:
... ad quam vmpetrandum etc.

(158vb) Inc.: Statim veniet ad templum sum dominator ... Mal. (3,1). Ora pro nobis quon-
tam mulier sancta es. Tud. (8,29). In hiis verbis si bene respiciamur inscribuntur predica-
tores et operarii ... — Expl.: ... ideo rogemus eam in principio etc.

(158vb) Inc.: Ave gracia plena, dominus tecum, benedicta tu (Luc. 1,28). St replete fuerint
nubes ymbrem super terram effundent. Eccle. (11,3). In hoc verbo tria notantur predicatori
necessaria, primum est sanctitatis vite eminencia ... — Expl.: ... verba angelica et divina ete.
(158vb) Inc.: Que est ista que progreditur quasi awrora consurgens ete. Can. 6 (9). Sicut
dicit Bernardus. Non est quid magis delectat (recte: delectet) sed quod me terreat de gloria
virginis habere sermonem ... — Expl.: ... et ideo in principio rogemus ipsam virginem be-
nedictam etc.

2025-10-08

Innsbruck, Universitats- und Landesbibliothek Tirol (ULBT), Cod. 636

Walter Neuhauser u.a.: Katalog der Handschriften der Universitéts- und Landesbibliothek Tirol in Innsbruck, Teil 7: Cod. 601-700 (Osterreichische

page 17/37

Akademie der Wissenschaften, phil.-hist. Klasse, Denkschriften 414 = Veroffentlichungen der Kommission fir Schrift- und Buchwesen des Mittelalters

11,4,7). Wien 2011, 216.

216

Cod.636

(159ra) Inc.: Orietur stella ex lacob etc. Num. 24 (17). St cupis tnvenire graciam quere ad
mventendum Mariam ... — Expl.: ... ut ipsa nobis graciam vmpetret ete. ut vis.

(159ra) Inc.: Orietur stella ex lacob etc. (Num. 24,17). Qui audiunt me non confundentur
et qui operantur in me non peccabunt et qui elucidant me vitam eternam p. (?) vel habebunt
(Eceli. 24,30-31). Verbum wltimo propositum scriptum est Kecli. 24 in laudem virginis
gloriose sumptum ad ecclesiam ... — Expl.: ... quia ipsa est regina misericordie et quia nec
voluntas nec facultas dicit (?) et potest. Ideo rogemus etc.

Schneyer 9, 489, Nr. 15 zu Schligl, Stiftsbibl., Cod. 27 (ohne Expl.).

(159ra) Sermo de s. Benedicto (?). Inc.: Fons parvus crevit in fluvium magnum Hester
(11,10). Fons sapiencie verbum Dei in excelsis. Eccli. 1 (5). Quoniam secundum phyloso-
phycam veritatem evangelium tllud quod invenitur per participacionem aliquam in multis
... — Expl.: ... habet scienciam propter intelligenciam primam. Hoc idem dicit lacobus 1
(2) Omme dicit apostolus et dicit ete. et ideo Dom.

Schneyer 6, 76, Nr. 22 zu Turin, Bibl. univ., D.VI 1 (Expl. abweichend).

(159ra) Inc.: Unum corpus sumus in Christo (Rom. 12.,5). Unum tibi deest Verba ultimo
proposita (vgl. den sonst tiblichen Beginn!), in der néchsten Zeile: Habentur Lu. et dicta
sunt a salvatore nostro cuidam principi ... — Expl.: ... et multorum preces impossibile est
contempni, vdeo rogemas ipsam virginem vel ipsum spiritum sanctum etc.

(159ra) Sermo Dnca 1. adv. (?). Inc.: Festina et vent quoniam infuderunt se Phylistini su-
per terram. Primo Regum (23,27). Veni domine Lhesu Apo. ultimo (22,20). Communiter
dicitur quod de sacco non potest exire nist ... — Expl.: ... tdeo in principio invocemus illud
lumen quod tlluminat omnes homines ete. ut vis.

Schneyer 6, 73, Nr. 25 zu Rouen, Bibl. municipale, A 560 (643) (Expl. abweichend).
(159ra) am unteren Blattrand Forts. der Notiz von Bl. 158va—b als weitere Variante
zum Sermo De s. Iohanne (Bl. 158va) ,, Dilectissimi multifarie ...“

Dilectissime multipharie multisque modis ete. finis Humana creatura sed quia ad ipsum
digne laudandum ydonewm me non invenio pre multitudine predicaminum vestris suffra-
gantibus |

Darunter eine Zeile weggeschnitten.

(159rb) am unteren Blattrand Zusatz zur vorgehenden Notiz: Generale. Si petis negle-
gencia () reprehenditur (?) etc. Sed quia beatus vir ab omnibus mater misericordie dicitur
[...] (zerstort) predicatur ideo et nos [ (Rest weggeschnitten).

(159rb) Inc.: Ascendit leo de cubili suo et predo genciwm se levavit (ler. 4,7). lam vos mundi
estis propter sermonem quem locutus sum vobis (Ioh. 15,3). Verba ultimo proposita scripta
sunt lo. In quibus ostendit salvator quod sermo divinus ... — Expl.: ... et quam cauta est
efficacia verbi domini. Rogemus elc.

(159rb) Inc.: Reversus est sol per gradus quos descenderat. 4. Regum et Ysa. 38 (8). Si
Deus voluerit mittet vobis quasi verbum sapiencie (in Anlehnung an Eccli. 39,8-9). Verba
ista scripta sunt Eccli. in quibus sub metaphora ymbris describitur nobis status predica-
toris ... — Expl.: ... dum cor intertus spiritus sancti gracia impungitur. Rogemus ergo in
principio elc.

(159rb) Inc.: [Clivitatem forcium ascendit sapiens. Prov. (21,22). Omnis sapiencia a do-
mino Deo est. Eccli. (1,1). Sicut dicitur nulla maior et miserabilior est egestas quam egere
sapiencia ... — Expl.: ... ita ut possim aliqua dicere de verbis propositis que cedant ad lau-
dem et gloriam sui sanctissimi nominis ete.

(159rb) Inc.: Christus (recte: spiritus) eius ornawvit celos. lob 26 (13). Celi enarrant gloriam
Dei. Ps. (18.2). Celi enarrantur predicatores triplici racione ... — Expl.: ... quia minime
sum dignus ad istud officium, ideo rogemus etc.
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(159va) Inc.: Tu puer propheta altissimi vocaberis. Lu. 1 (76). Nunc (?) apud percussum
caput loannis Baptiste orior. Scitis dilectissimi quod modus illorum qui sunt in periculo
... — Expl.: ... non simus igitur dilectissimi negligentes sed istam graciam in principio pe-
tamus beatam virginem salutantes et dicentes Ave Maria etc.

(159va) Inc.: Complantatr facti swmus similituding mortis eius simul el resurreccionis eri-
mus. Ad Ro. 6 (5). Ego plantavi (1. Cor. 3,6). Beatus Paulus utrumque verbum dicit et in
wltimo verbo videtur ... — Expl.: ... sermo procedat ad lawdem etc. ut vis.

(159va) Inc.: Vos estis lux mundi. Mt. 5 (14). In verbis propositis describitur vita cuiuslibet
sacerdotis ordinati unde sicut domus efficitur lucida ... — Expl.: ... unde bene dicitur Vos
estis lux mundi ete. ut vis.

(159va) Inc.: Omnia honeste et secundum ordinem fiant in vobis. 1. Cor. (14,40). Ad hoc
literati nos Deus ad sacrum ordinem vocavit ut secundum ordinem vivamus ... — Expl.: ...
m primo tusticie verttas, in secundo consciencie puritas, in tercio virtutum (?) caritas et
ideo rogemus ete. ut vis.

(159vb) Inc.: Nawm in propheta legimus (Nahum 2,1) Contemplare viam conforta lum-
bos robora valde virtutem. Licet dilectissimi predicans luta inveniatur habere necessaria,
tria tamen super omnia ... — Expl.: ... cum beato lob dicamus Ecce Deus magnus vincens
scienciam nostram etc.

(159vb) Inc.: Habitabit enim tuvenis cum virgine. Verba ista leguntur Ysa. (62,5) propheta
quem frequenter legi sed cum eunucho sedenti in curru ewm non intellexi ... — Expl. mut.:
... td quod sencio ignorans in hec verba ut habes [ (zerstort).

(159vb) Inc.: Filii Israel fecerunt dedicacionem altaris. 1 Mach. (4,56). Filii Israel audite
verbum domini (Osee 4,1). Verbum secundo propositum sumptum est de Osee propheta (da-
riiber eingefiigt: quarto capitulo) quod quidem moraliter expositum potest et verbum cuius-

libet predicatoris ... — Expl.: ... de sua sapiencia ttaque possimus dicere Filii Israel etc. 1
Mach. 4.

(160ra) Inc.: Hoc sentite in vobis quod et in Christo Thesu. Phy. 2 (5). Ut etusdem apostoli
verbis utar in 2° ad Chor. XII (1) Si gloriari oportet non expedit quidem. Domint mei et
Jratres literati si nulle omnino expedit gloriari ... — Expl.: ... pro mee excusacionis pream-
bulo ad thema propositum redeamus ete.

(160ra) Inc.: Impleti sunt dies purgacionis Marie ul pareret filiwm suwm primogenitum.
Mt. 1 (25 bzw. Luc. 2,6-7). Kece dedi verba mea in ore tuo. In regem et populum ista in
libro ler. (1,9). In verbis ultimo propositis duo tanguntur, primo causam eius virtutis ... —
Expl.: ... sed quia ista non habemus ex nobis ideo primo rogemus etc. ut vis.

(160ra) Inc.: Nardus mea dedit odorem suum. Can. 1 (11). Curremus in odore unguento-
rum capitulo eodem. Curremus in odore unguentorum. Unguentarii nostri beati. Debemus
currere ipsius merita specialiter prosequendo ... — Expl.: ... dicentes Veni sancte spiritus
cum gloriose virginis salutacione etc.

(160ra) Inc.: [Slolem nube tegam et luna non dabit lucem suam (Ezech. 32,7). Verba ista
sunt Kzechielis que predicatores moderni in principio verbi domini ... — Expl.: ... eius
commendacionem et omnium nostrum utilitatem elc.

(160rb) ExempLuM. Inc.: Istud petes dictum loco prothematis. Modica sciencia sufficit ad
salutem. Verbi gracia Duo germant erant, unus clericus, alter laicus in quodam cenobio ...
— Expl: ... wltimus iste miser stultissimus esse feretur etc. etc. etc. etc. ete. ete. elc.

(160rb) Inc.: Hgo vox clamantis in deserto. Ysa. (40.3). Notate fratres literati quando ali-
quis rex vel comes ... — Expl.: ... ftem Tullius Nullius persone flectaris (?) a vero super
causam prospice non pro se Amen elc.
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(160rb) Inc.: Ligwa mea calamus scribe velociter scribentis. Ps. (44,2). Notate quod ad scri-
bendum multa sunt necessaria scilicet scriptor, penna ... — Expl.: ... nist proficerent om-
nia predicta ete.

(160rb) Inc.: Ave Maria gracia plena (Luc. 1,28). lta est in rerum natura quod quodlibet
opus ... — Expl.: ... vasa vacua et illa adimplebat etc. ut vis.

(160rb) Text: Spiritus sanctus superveniet in te. Lu. 1 (35). Quia superabundancia pau-
lum erogari debet etc.

(160rb) Inc.: Ora pro nobis quia mulier sancta es. Tudit 8 (29). Magni et potentes qui fre-
quenter habent facere in curia semper habent ibi procuratorem suum ... — Expl.: ... ubi de
dantis misericordia non dubitatur. Gregorius.

(160rb) Text: Invocavi et venit in me spiritus sapiencie. Sap. (7,7). Paratus est venire et
vdeo dicit Venit in me spiritus sapiencie etc.

(160rb) Text: Kt (recte: Si) audierint et observaverint complebunt dies swos in bono et an-
nos suos in gloria. lob (36,11). Erunt positi ad ensem etc. ut vis.

(160rb) Inc.: Quando homo tribus aut certe quatuor diebus ietunat et aportatur coram eo
bonus cibus ut comedat et non vult comedere signum est vel demencie vel infirmitatis ma-

gne ... — Expl.: ... vel amens vel valde infirmus sit etc.
(160va) Inc.: Sermo vester semper in gracia sit sale conditus (gestrichen: 2. Thessal.) Col.
4 (6). Cibus sine sapore est sermo sine gracia. Unde Gregorius Invanum laborat ... — Expl.:

... salubriter et gratanter sumitur vel auditur etc. ut vis.

(160va) Inc.: Parasti cibum illorum quoniam ita est paracio eius. Ps. (64,10). Quinque
contingit qui de aliqua re que parum videtur valere bonus cocus ... — Expl.: ... aut dat gra-
ciam etc.

(160va) Inc.: Sciendum quod quandocumque aliquis in incipiendo primo invocandum est
divinum auxilium quia sine illo nichil boni operari possumus unde dominus lo. 15 (5) sine

me nichil potestis facere ... — Expl.: ... devote dicentes Veni sancte spiritus ete.
(160va) Inc.: [Elnim presens lux ab tmposicione etc. Super sentenciam essenciam et virtu-
tem. Sed quia sancta mater ecclesia legit hodie verbum aliquod ... — Expl.: ... accedamus

igitur ad tronum gracie etus etc. ut vis etc. etc.

(160va) Inc.: [V]ere (oder: [Flere?) post finem sermonis potes sic concludere de nomine
Lhesu in circumcisione. Ipse omnia ista ammonens et stupens psalmista exclamans pro-
rupit in hec verba (Ps. 8,1) Domine Dews noster quam admarabile est nomen tuwm in uni-
versa terra. Sed quia sermonis eiusdem vaticinium habere est nichil quod manet ante solis
mictum ... — Expl.: ... ab eo percipiamus in futuro quod nobis prestare dignetur etc. elc.
etc. elc. elc.

(160va) Inc.: Christus resurgens a mortwis etc. Ro. 6 (9). Sicut olim filiv Israel ut habetur
Exo. 111 post transitum rubri maris et subversionem pharaonis Deo patri laudes cecinil
... — Expl. mut.: ... ut breviter concludam verborum celestium devote dicentes Ave spiritus
sancti templum |...] (zerstort).

(160va) Inc.: Apostolus Sermo vester in gracia semper sit sale conditus. Ad Col. 4 (6). lta-
que verba debemus advertere quod in sacra scriptura cibus sine (am Rand eingefiigt: sale
et) sapore est sermo sine gracia ... — Expl.: ... ut hoc facilius impetrare valeamus devota
cordis intencione dicamus Veni sancte spiritus etc.

(160va) am unteren Blattrand, unterste Zeile weggeschnitten. Inc.: Nota quod post ser-
monem de sancto lohanne sic potes concludere Et ideo dilectissimi reveremur (?) eundem
precursorem ... — Expl. mut.: ... vobis vero de paucis dicendis |

(160vb) Drei Zeilen, unklar, ob Schluss des vorhergehenden Textes von Bl. 160va, un-
terer Blattrand oder Schluss des letzten Textes von Bl 160vb im Anschluss an den
Vermerk .,Quere supra™: ut ipse apostolus dicit II. T4i. 4 suis meritis dignetur pro nobis
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mtercedere ut ad regnum in quo est ipse et nos quantum feliciter valeamus pervenire eodem
salvatore enim donante qui est salus omnium et maxivme fideliwm per omnia secula seculo-
rum Amen.

(160vb) Inc.: [Quoniam ut ait Augustinus circa finem libri de doctrina christiana St Hes-
ter pro temporali salute gentis sue dominum rogavit ut daret sermonem rectum et bene so-
nantem in os eius quantam graciam orare debes ut tale munus percipias ... — Expl.: ... ad
laudem etc. et nostram edificacionem dicere concorditer etc.

(160vb) Inc.: Magni et impotentes (recte wohl: potentes) qui remoti a curiis. Principium
videtur esse et in ipsis curiis frequenter habent agere procuratorem ipsum ibidem consue-
runt habere qui peticiones eorum et negocia oportuno tempore principt possit proponere ...
— Expl.: ... advocata nostra et ideo dilexisset (?) etc. ut vis.

(160vb) Inc.: Apparuerunt apostolis dispertite ligwe etc. Act. 2 (3). Ligwa mea calamus
scribe etc. (Ps. 44.2). Verba secundo proposita sicut scitis sunt psalmiste circa que valde
breviter est advertendum quod quatuor alits obmissis sunt necessaria ad scribendum ... —
Expl.: ... facilius optinere valeamus devota cordis intencione dicamus Veni sancte spiri-

(160vb) Inc.: Laudemus viros gloriosos et parentes etc. Eccli. 44 (1). Laudate dominum in
sanctis etus (Ps. 150,1). Verba secundo proposita ut scitis sunt Ps. circa que bene notandum
quod tria sunt que ad laudem sanctorum nos inducunt ... — Expl.: ... ad beatorum aposto-
lorum Christi videlicet et p. el per consequens presentis festivitatis laudem et gloriam ad
nostrarumaque etc.

Darunter Variante fir den Beginn: Vel dicas sic in principio sermonis: Circa verba se-
cundo proposita quibus nos hortatur psalmista est breviter advertendum quod tria sunt que
ad lawdem sanctorum nos inducunt etc.

AnschlieBend Variante fir den Schluss: Tit. (am rechten Blattrand): Conclusio. — Text:
Unde dilectissimi dignum est ut patet ex predictis ut saltem aliqualem vicem reddamus ...
ut post hanc vitam ad eos pervenire possimus prestante domino nostro lhesu Christo qui
viwit et regnat cum patre.

(160vb) Inc.: Sapiencie 9 (16) Difficile estimamus que in terra sunt et que in prospectu
sunt invenvmus cum labore que autem in celis sunt quis investigabit. Sed hodie per ange-
lum terrestrem audivimus multa bona ... — Expl.: ... ita huic mundo moriuntur ut soli Deo
vivo delectemur etc. quere supra (= Bl. 160vb ,ut ipse apostolus dicit ... oder Bl 161ra
»Sed quia proch dolor ...").

(160vb) am unteren Blattrand: Tit. (am linken Blattrand): Conclusio. — Inc.: Hec vero
solum ammones non semper in memoria habebimus et cum timore recognescemus verbum
dictum quo ait ... — Expl. mut: ... alque rogemus ut det nobis talem vitam mereri (?) in hac
peregrinacione |

Bl. 160vb am unteren Blattrand eine Zeile weggeschnitten.

(161ra) Lange Schlussformel (selbststindig oder zum vorhergehenden Text gehorend?).
Inc.: Sed quia proch dolor talem me cognosco qui ad ea que dicta sunt ydoneum me non
tnvenio peto ut oracionum vestrarum suffragia miche dignemini ... — Expl.: ... ut hoc faci-
lius optineamus devota cordis intencione dicamus Veni sancte spiritus ete. ete. ete. ete. ete.
(161ra) Inc.: Pascha nostrum immolatus etc. (1. Cor. 5,7). Ista verba leguntur in epistola
hodierna que scribuntur in prima ad Cor. V° de quibus valde pauca intendo dicere, sed
quia ita est ... — Expl.: ... devote dicentes Ave Maria gracia plena.

(161ra) Inc.: Kcce concipies et paries filium etc. Luc. 1° (31). Ecce dies hec boni nunciv est
st tacuerimus arguemur sceleris (4. Reg. 7.9). Verba secundo proposita habentur 4. Regum
7 que st diligenter quantum ad propositum pertinet voluerimus advertere ... — Expl.: ...
Adest itaque vobis dilectissimi dies optatus ut ait beatus Augustinus etc.
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(I61ra) Inc. (ohne Bibelzitat): Quia magnificum dominum magna decet largiri eternorum
ac universorum. Dominus summe liberalis et magnificus promisit suis fidelibus spiritum
paraclitum ... — Expl.: ... participes indulgencie et gracie divine etc. Quoniam ut ait Au-
gustinus etc. 1w precedenti columpna quere et invenies.

Paralleliiberlieferung: Basel, UB, B X 2, 16va; Uppsala, UB, C 391, 163r.

(161ra) Inc.: Laudemus viros gloriosos. Eccli. 44 (1). Laudemus (recte: laudate) dominum
in sanctis (Ps. 150,1). Verba secundo proposita ut audistis sumuntur ex verbis psalmiste
quibus nobis precipit Deum laudare ... — Expl.: ... salutacione ut ita dicam celica devote
dicentes Ave Maria.

(161rb) Inc.: Egredietur virga de radice Yesse ete. (Is. 11,1). Egressus est a filia Syon omnis
decor (Lam. 1,6). Verba proposita secundo leguntur Thren. 1° in quibus propheta wititur
ostendere quod verbum Dei quis non potest digne proponere sine gracia ... — Expl.: ... pro
quorum omnium obtentu et gracia devote dicamus Ave Maria etc. Daneben am Rand: Ex-
plicit.

(161rb) Inc.: Egredietur virga ete. (Is. 11,1). Verba ista quantum ad verbum (?) constat di-
lectissimi vere habentur X1 Ysaie que eciam in duo membra possumus dividere ... — Expl.:
... que minus videntur sufficere cum mavori sumuntur aviditate.

(161rb) SERMO IN NATIVITATE BMV.

Inc.: Que est ista que progreditur quasi aurora consurgens etc. (Cant. 6,9). Non est quod me
magis delectet non est quod me magis terreat ... — Expl.: ... ut servare nescires oblata et pro
dilecto filio tuo ... ut supra sed quere etc. (s. Bl. 158vb).

Nur Beginn wie Bl. 154r.

(161rb) SERMO IN PURIFICATIONE BM'V.

Inc.: Postquam impleti etc. Luc. (2,22). Verba proposita secundo videntur contineri Ioh. 6
et sumuntur ... — Expl.: ... labores manuwm tuarum quia manducabis et beatus es elc.
(161va) SERMO IN DIE SANCTO PASCHAE.

Inc.: Quemadmodum in adventu principis de regionibus longinquis ornatur palacium
cwitatis sic ad recipiendum nostrum salvatorem in die sancto pasche per communionem
hortatur nos propheta ... — Expl.: ... sic apostolus colonus ecclesie gaudet in ortu florum
virtutum et gracie pullularum in orto presentis ecclesie etc.

Paralleliiberlieferung: Bad Windsheim, Stadtbibl., Cod. 58; Miinchen, UB, 8° Cod. ms.
68, 189r; Zwettl, Stiftsbibl., Cod. 136, 132ra.

Wohl nur Beginn wie PETrUs DORBELLI: Sermo Fer. 5. post Quinquages. (Schneyer 11,
Nr. 2).

(162ra) Not1z zum Canticum Canticorum bzw. zu Maria.

Tit.: Nota ex quodam tractatu super Cantica Canticorum. — Inc.: Nota quod quattuor orti
m hoc libro ponuntur scilicet ortus conclusus, ortus pomorum, ortus aromatum et ortus
nucum. Ortus conclusus fuit virgo Maria ... — Expl.: ... de virgine sponsa et matre sponst
intelligi possunt ete.

(162ra) SERMO IN CIRCUMCISIONE DNI.

Inc.: Vocatum est nomen eius Thesus. Luc. 1 (recte: 2,21). Vocavi et non respondistis, voca-
vt et non audistis (Is. 65,12). Quoniam presens lux ab tmposicione nominis Lhesu Christi
domini nostri ete. Verba itaque proposita secundo verum continentur Ysaie 65 et diriguntur
contra eos qui verbum Dei ... — Expl.: ... devote dices Ave spiritus sancti templum, gracia
plena, dominus tecum.

Vel. Bl 155rb.
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(162rb—165vb) «Guipo EBrOICENSIS): Sermones de tempore (Schneyer 2, 320-326). Meist
nur mit dem zweiten Bibelzitat beginnend. Incipits mit Schneyer iibereinstimmend,
Explicits abweichend, in der Hs. stark gekiirzt.

(162rb) Dnca 1. adv. (Schneyer Nr. 2). Expl.: ... etus voluntatem et nostram salutem et va-
litudinem et dicat quilibet Ave Maria etc. — (162rb) Dnca 2. adv. (Nr. 3). Expl.: ... quod sit
ad nostram salutem sive salvacionem et Dei commendacionem Christi etc. — (162rb) Dnca
3. adv. (Nr. 4). Expl.: ... invocemus sapienciam incarnatam scilicet Christum Dei filium
ut det nobis etc. ut vis. — (162rb) Dnca 4. adv. (Nr. 5). Expl.: ... ideo rogemus dominum ut
det nobis fontes sapiencie. — (162va) In vigilia nativ. dni (Nr. 6). Expl.: ... et alibi super
populum tuum benediccio tua. Ideo rogemus. — (162va) In nativ. dni (Nr. 7). Expl.: ... et
docebo te quid loguaris. Ideo rogemus etc. — (162va) Dnca infra octav. nativ. dni (Nr. 8).
Expl.: ... et vocavit nos per ewangelium. Ideo rogemus etc. — (162va) In circumecisione dni
(N1. 9). Expl.: ... et aperientur labia mea ut recte predicent et Psalmus domine labia mea
aperi etc. — (162vb) In epiphania dni (Nr. 10). Expl.: ... et ita mittamus necessarios ad do-
minum id est oracionem devotam ut debet etc. — (162vb) Dnca infra octav. epiph. dni (Nr.
11). Expl.: ... et salus ubt multa consilia. Ideo rogemus etc. — (162vb) Dnca 2. post epiph.
dni (Nr. 12). Expl.: ... sic Christus respicit oracionem et libenter audit unde. — (162vb)
Kurzer Einschub: Respice ad oracionem ... non despicies preces pupulli ete. — (162vb)
Dneca 3. post epiph. dni (Nr. 13). Expl.: ... ista non potest predicator facere gracia Dei
etc. — (163ra) Dnca 4. post epiph. dni (Nr. 14). Expl.: ... unicuique nostrum data est gra-
cta ete. — (163ra) Dnca 5. post epiph. dni (Nr. 15). Expl.: ... et Gal. 1 (recte: 2.5) veritas
ewangelii permaneat apud vos elc.

(163ra) Dnca in Septuagesima (Nr. 16). Expl.: ... ideo dicitur in Psalmo Velociter currit
sermo etus ete. — (163ra) Dnca in Sexagesima (Nr. 17). Expl.: ... ut inflammemur ad di-
leccionem et ut ipse habeat communicacionem (?) el nos edificemus etc. — (163ra) Dnca in
Quinquagesima (Nr. 18). Expl.: ... ut possim cum gracia Dei aliquid dicere intelligibiliter
veraciter utiliter etc. (163rb) (Nr. 19). Expl.: ... et ideo Osee 14 Convertere Israel ad domi-

et ideo quia modo est oportunitas. Ideo rogemus etc. — (163rb) Dnca 2. in Quadrages. (Nr.
21). Expl.: ... et modo incumbit michi. Ideo rogemus etc. — (163rb) Dnca 3. in Quadrages.
(Nr. 22). Expl.: ... hoc autem non potest facere predicator nisi a domino adiuvetur. Ideo
elc. — (163va) Dnca 4. in Quadrages. (Nr. 23). Expl.: ... ut habeatis vitam eternam predi-
camus et ideo. — (163va) Dnea 1. in passione dni (Nr. 24). Expl.: ... ego ero eis dominus el

unde 2° ad Thess. 3 Omnis scriptura divinitus inspirata utilis est ad et ideo rogemus ete. —
(163va) Fer. 5. in cena dni (Nr. 26). Expl.: ... cum Christo tuo in hits omnibus sine eo me
msufficiente etc. Rogemus ete. — (163va) Fer. 6. in parasceve dni (Nr. 27). Expl.: ... et ideo
necesse habeo vociferare ad dominum ut det nobis etc. — (163va) In vigilia paschatis (Nr.
29). Expl.: ... et ideo debet habere predicator illud 2. Thess. 3 Orate fratres ut sermo domi-
ni currat et clarificetur. Ideo rogemus etc.

(163vb) Dnca resurrectionis dni (Nr. 30). Expl.: ... labia sapiencium disseminabunt

beatus qui audit verba prophecie hwius et conservat ea que etc. — (163vb) Dnca 1. post pas-
cha (Nr. 32). Expl.: ... est in me sciencie et eloquencie insufficienter. Ideo rogemus ete.
— (163vb) Dnea 2. post pascha (Nr. 33). Expl.: ... et equi tnvenientibus scienciam id est
desiderantibus invenire. Ideo rogemus etc. — (163vb) Dnca 3. post pascha (Nr. 34). Expl.:

. comedite amici et inebriamini id est dicte (?) delectamini. Ideo rogemus etc. — (164ra)
Dneca 4. post pascha (Nr. 35). Expl.: ... infelix est et ideo Prov. 3 Disciplinam domini
fili mi ne abicias etc. — (164ra) In letaniis maioribus et minoribus (Nr. 36). Expl.: ... di-
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rige me in veritate tua et doce me. Ideo rogemus etc. — (164ra) In ascensione dni (Nr. 37).
Expl.: ... ne deficiam in isto anhelitu. Ideo rogemus ete. — (164ra) Dnca 6. post pascha
(Nr. 38). Expl.: ... de quo lac. 1 dicitur St quis indiget sapiencia postulet a Deo. Ideo roge-
mas ete.

(164ra) Dnca pentecostes (Nr. 39). Expl.: ... quia in omnibus istis sencio me immunitum,
tdeo curramus ad ipsum spiritum sanctum etc. — (164rb) In festo s. trinitatis (Nr. 40).
Expl.: ... de trinitate loquamur veraciter et quo ad nos utiliter. Ideo dicamus etc. — (164rb)
Dnca 1. post pent. (Nr. 41). Expl.: ... Prov. 4 Viam sapiencie monstrabo (recte: mons-
travi) tibi et ideo rogemus etc. — (164rb) Dnca 2. post pent. (Nr. 42). Expl.: ... Prov. 16

pent. (Nr. 44). Expl.: ... quia non ex solo pane vivit homo etc. Lt ideo dicitur. — (164va)
Dnca 5. post pent. (Nr. 45). Expl.: ... 1. Petr. 1 eius que in futuro est glorie revelande
communicator. Bt ideo rogemus etc. — (164va) Dnca 6. post pent. (Nr. 46). Expl.: ... quia
dicitur in Psalmo benediccionem dabit legislator. Ideo rogemus etc. — (164va) Dnca 7. post
pent. (Nr. 47). Expl.: ... et non fuerit conversus ab iniquitate sua morietur, tu autem ani-
mam tuam liberasti. Ideo rogemus etc. — (164va) Dnca 8. post pent. (Nr. 48). Expl.: ... ut
verum sit tllud Gen. 44 Omnes sumus serve domini mei vel tut unde rogemus etc. — (164va)
Dnca 9. post pent. (Nr. 49). Expl.: ... unde lob 20 Hereditas verborum eius scilicet domi-
no. Ideo rogemus etc. — (164vb) Dnca 10. post pent. (Nr. 50). Expl.: ... quia parati estis
michi facere audienciam non tamen habeo sufficientem sapienciam. Ideo rogemus ipsum
qui sapienciam prestat perutiliter (7). — (164vb) Dnca 11. post pent. (Nr. 51). Expl.: ...
wuxta tlud 3. Reg. 19 de Helia Ambulavit in fortitudine cibi illius usque ad montem Dei
Oreb. Rogemus ergo etc. — (164vb) Dnca 12. post pent. (Nr. 52). Expl.: ... et Act. 13 Vobis
verbum salutis huius missum est. Ideo rogemus etc. — (164vb) Dnca 13. post pent. (Nr. 53).
Expl.: ... neque de quibus affirmant et ideo quia sencio me istis immunitum. Ideo rogemus
etc. — (165ra) Dnca 14. post. pent. (Nr. 54). Expl.: ... Lu 9 Hic est filius meus ipsum au-
dite, sed quia sencio me in istis insufficientem deo rogemus etc. — (165ra) Dneca 15. post
pent. (Nr. 55). Expl.: ... sic faciebat egregius predicator Phil. 1 desiderium habens dissolvi
etc. cum Christo. Bt ideo quia in istis sencio me immunitum ideo rogemus etc. — (165ra)
Dneca 16. post pent. (Nr. 56). Expl.: ... duxta illud Eccli. 12 que sunt Verba utilia con-
scripsit sermones rectissimos ac veritate plenos. Ideo rogemus ete. — (165ra) Dnca 17. post
pent. (Nr. 57). Expl.: ... et thesaurus sine defeccione et quia in istis sencio me immunitum
tdeo rogemus etc. — (165rb) Dnca 18. post pent. (Nr. 58). Expl.: ... quoniam ipsi cura est
de vobis ideo rogemus ete. — (165rb) Dnca 19. post pent. (Nr. 59). Expl.: ... unde Ps. Cum
clamarem exaudivit me. Clamemus ergo ad ipsum quia Prov. 15 Oraciones tustorum exau-
divit. Ideo rogemus ete. — (165rb) Dnea 20. post pent. (Nr. 60). Expl.: ... Prov. 1 Audr fili
mi disciplinam patris tui. Ideo rogemus etc. — (165rb) Dnca 21. post pent. (Nr. 61). Expl.:
... libenter loquitur de Deo Ysa. 51 Audite me qui sequimini quod iustum est et queritis do-
minum. Ideo rogemus etc. — (165rb) Dnca 22. post pent. (Nr. 62). Expl.: ... et ideo dicitur
Prov. 9 (recte: T) Nunc foris nunc in platets et ideo rogemus etc. — (165va) Dnca 23. post
pent. (Nr. 63). Expl.: ... ut dicere valeat illud 1. Cor. 12 (recte: 13) Factus sum velud es
sonans etc. — (165va) Dnca 24. post pent. (Nr. 64). Expl.: ... ideo lob 36 Effundit ymbrem
gurgitum. Ideo rogemus etc. — (165va) Dnca 25. post pent. (Nr. 65). Expl.: ... Eccli. ultimo
Composuit parabolas multas, quesivit verba utilia et ideo rogemus etc. — (165va) Dnca 26.
post pent. (Nr. 66). Expl.: ... et cum aliis in bonis crescere et quia sencio me istis immuni-
tum etc. — (165vb) Sermo (ohne Zuordnung) (Nr. 67). Expl.: ... et illud Ysa. 42 Tudicium
gentibus proferet. Rogemus ergo etc. — (165vb) Sermo (ohne Zuordnung) (Nr. 68). Expl.:
... lob 19 (recte: 23) dicitur Precor ponam coram eo tudictum. Et quia sencio me insuffi-
cientem etc.
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(165vb) Sermo (nicht bei Schneyer). Inc.: Frustra tacitur rete ante oculos pennatorum.
Prov. (1,17). Valde michi verendum est fratres num ponem (!) vobis ubi celestis ... — Expl.:
... et radiat ut Proverbiis vere dicatur Frustra iacitur rete ante oculos pennatorum etc.
(165vb) Sermo de s. Perpetua (nicht bei Schneyer). Am Rand: Bernardus. — Inc.: So-
lus ille est felix et felicitate perpetua dignus ((OGLERIUS DE TRINOY: De verbis domini in
cena, PL 184, 947D) qui a caritate et laude huiws Perpetue virginis non fuerit alienus ...
— Expl.: ... verborum celestium tenore dicentes Ave spiritus sancti templum gracia plena
dominus tecum etc. ele. etc.